АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

26.05.2016 г. Тамбов № 1574

Об итогах III областного конкурса туристических и краеведческих
юношеских проектов «Тамбовские путешественники»

В соответствии с приказом управления образования и науки
Тамбовской области от 25.03.2016 № 813 «О проведении III областного
конкурса туристических и краеведческих юношеских проектов «Тамбовские
путешественники»  в целях популяризация краеведения и туризма среди
жителей Тамбовской области в период с 01 апреля по 16 мая 2016 года
проводился III областной конкурс туристических и краеведческих
юношеских проектов «Тамбовские путешественники» (далее – Конкурс).

Конкурс был организован Федеральным государственным бюджетным
образовательным учреждением высшего образования Мичуринским
государственным аграрным университетом (далее – ФГБОУ ВО
Мичуринский ГАУ) при содействии управления образования и науки
Тамбовской области, управления культуры и архивного дела Тамбовской
области и Тамбовского областного государственного образовательного
автономного учреждения дополнительного профессионального образования
«Институт повышения квалификации работников образования».

В Конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных
организаций  и  организаций дополнительного образования Гавриловского,
Мичуринского, Мучкапского, Никифоровского, Староюрьевского,
Тамбовского, Уваровского районов, гг. Котовска, Мичуринска, Моршанска,
Тамбова, Уварово; обучающийся ТОГБОУ «Многопрофильный кадетский
корпус имени Л.С. Дёмина»; студенты ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ,
ТОГБПОУ «Мичуринский аграрный техникум», ТОГБПОУ  «Промышленно-
технологический колледж»,  ТОГАПОУ «Техникум отраслевых технологий»,
ТОГБПОУ «Колледж торговли, общественного питания и сервиса».

Очный региональный этап Конкурса состоялся 16 мая 2016 года на
базе Социально-педагогического института ФГБОУ ВО Мичуринского
ГАУ (Тамбовская обл., г.Мичуринск, ул. Советская, 274), где были
представлены 39 проектов, среди которых 22 заслужили высокой оценки
жюри.

На основании решения жюри  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить список и наградить дипломами управления образования и

науки области победителей и призеров Конкурса (приложение).
2. Выдвинуть кандидатом на присуждение премии по поддержке

талантливой молодежи в 2016 году победителя Конкурса, учащуюся 10 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа  № 2»  г. Мичуринска Игнатову Ольгу
Николаевну (25.07.1999 г.р.).

3.  Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием, руководителям областных образовательных организаций
рассмотреть вопрос о поощрении педагогов и преподавателей,
подготовивших победителей и призеров Конкурса.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления                                                         Л.В. Филатьева

Расчет рассылки:

И.о. ректора ТОИПКРО

______________ Н.К. Солопова

1.Руководители муниципальных
органов управления образованием:
-Гавриловский р-н
-Никифоровский р-н
-Мичуринский р-н
-Тамбовский р-н
-г.Мичуринск
-г.Тамбов
-г.Уварово

2. Руководители профессиональных
образовательных организаций:
-ТОГБПОУ «Мичуринский аграрный техникум»
 -ТОГБПОУ  «Промышленно-технологический
колледж»
-ТОГАПОУ «Техникум отраслевых технологий»,
-ТОГБПОУ «Колледж торговли, общественного
питания и сервиса»

3. ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ

4. ТОИПКРО

Приложение
к приказу управления  образования и науки

Тамбовской области
                                                                                                                                                                 от                   №

Список
победителей и призеров III областного конкурса туристических и краеведческих юношеских проектов

Номинация «Географическое, историко-культурное и литературное краеведение»

(категория  - учащиеся общеобразовательных организаций)
Фамилия, имя,

отчество
Наименование

проекта
Наименование образовательной

организации
ФИО руководителя Место

Сушкова
Валерия
Алексеевна

Ремесленное «лицо»
города.

Объединение «Юные экскурсоводы»
МБОО ДО «ДООЦ «Кристалл»,
г. Уварово

Зайцева
Ольга Анатольевна

1

Еловикова
Софья
Сергеевна

Топонимика улиц города
Уварово.

Объединение «Юные экскурсоводы»
МБОО ДО «ДООЦ «Кристалл»,
г. Уварово

Зайцева
Ольга Анатольевна

2

Шабанов
Кирилл
Юрьевич

Возрождённая святыня. МБОУ СОШ №9, г. Мичуринск Недобежкина
Марина Ивановна

3

(категория  -  студенты профессиональных образовательных организаций, организаций высшего образования)

Фамилия, имя,
отчество

Наименование
проекта

Наименование образовательной
организации

ФИО руководителя Место

Колотова
Александра
Сергеевна

Церкви
г. Мичуринска: прошлое
и настоящее.

ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ Федулова
Юлия Александровна

1

Номинация «Выдающиеся люди Тамбовщины»
(категория  - учащиеся общеобразовательных организаций)

Фамилия, имя,
отчество

Наименование
проекта

Наименование образовательной
организации

ФИО руководителя Место

Медведева
Ксения
Вячеславовна

Вся жизнь в танце. МБОУ «Никифоровская СОШ №1»,
Никифоровский район

Варзаева
Тамара

Владимировна

1

Сергиенко
Данила
Игоревич

Художник из
Гололобовки.

Гололобовский филиал МБОУ
Кочетовская СОШ,
Мичуринский район

Борзых
Ирина Васильевна

2

(категория  -  студенты профессиональных образовательных организаций, организаций высшего образования)

Фамилия, имя,
отчество

Наименование
проекта

Наименование образовательной
организации

ФИО руководителя Место

Семичев Руслан
Алексеевич

Тамбовская голгофа. ТОГАПОУ «Промышленно-
технологический колледж»,
г. Мичуринск

Литвиненко
Елена Николаевна

Каргальцева
Анна Сергеевна

1

Арутюнов
Даниил
Геворкович

«Через тернии к
звездам!»
(выдающиеся
актеры-земляки).

ТОГБПОУ «Мичуринский аграрный
техникум»,
Мичуринский район

Свиридов
Алексей Валерьевич

2

Колотова
Александра
Сергеевна,
Журбина Софья
Юрьевна

Династия Поляковых. ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ Никульшин
Валентина
Яковлевич

3

Номинация «Историко-культурные маршруты и экскурсии»
(категория  - учащиеся общеобразовательных организаций)

Фамилия, имя,
отчество

Наименование
проекта

Наименование образовательной
организации

ФИО руководителя Место

Волостных
Михаил Сергеевич,
Козодаева Валерия
Сергеевна,
Фатеев Денис
Анатольевич,
Штанг Анастасия
Андреевна

«Terra Incognita». МАОУ «Лицей № 6», г. Тамбов Горелкин
Юрий Викторович

1

Макарова Юлия
Николаевна

Осино-Гай – Родина
Героев.

МБОУ 2-Гавриловская  СОШ,
Гавриловский район

Панфилова
Наталия

Владимировна

2

Бывшева Виктория
Геннадиевна,
Веселова Ирина
Вячеславовна,
Волкова Анастасия
Андреевна,
Дорохова Валерия
Геннадьевна

Памятное место моей
малой родины,
посвященное
Великой
Отечественной войне.

Филиал МБОУ Комсомольская
СОШ в поселке совхоза
«Селезневский»,
Тамбовский район

Баженова
Зинаида Алексеевна

3

 (категория  -  студенты профессиональных образовательных организаций, организаций высшего образования)
Фамилия, имя,

отчество
Наименование

проекта
Наименование образовательной

организации
ФИО руководителя Место

Мамаева Татьяна
Игоревна

Разведывательный
поход.

ТОГАПОУ «Техникум
отраслевых технологий»,
г. Тамбов

Токарева
Наталия Николаевна

3

Номинация «Эколого-туристические маршруты и экскурсии»

(категория  - учащиеся общеобразовательных организаций)
Фамилия, имя,

отчество
Наименование

проекта
Наименование образовательной

организации
ФИО руководителя Место

Игнатова
Ольга
Николаевна

Живые памятники. МБОУ СОШ № 2 г.Мичуринск Ушакова
Ольга Валерьевна

Козина
Юлия Александровна

1

Синельникова
Татьяна
Алексеевна

Голубое кольцо
Тамбова.

МАОУ «Лицей №14 имени
Заслуженного учителя Российской
Федерации А.М. Кузьмина»,
г. Тамбов

Коновалова
Марина Валентиновна

2

Топильская
Татьяна
Владимировна

Состояние и меры
по сохранению
Екатерининского
дендрологического
парка.

Екатерининский филиал
МБОУ «Никифоровская СОШ
№1», Никифоровский район

Большакова
Светлана Геннадьевна

3

Сергиенко
Данила Игоревич

Источник Иоанна
Предтечи
в с. Гололобовка.

Гололобовский филиал
МБОУ Кочетовская СОШ,
Мичуринский район

Борзых
Ирина Васильевна

3

 (категория  - студенты профессиональных образовательных организаций, организаций высшего образования)
Фамилия, имя,

отчество
Наименование

проекта
Наименование образовательной

организации
ФИО руководителя Место

Бражникова
Полина
Геннадьевна

Путь к роднику. ФГБОУ ВО  Мичуринский ГАУ Скрипникова
Елена Владимировна

1

Номинация «Сельский туризм»
(категория  - учащиеся общеобразовательных организаций)

Фамилия, имя,
отчество

Наименование
проекта

Наименование образовательной
организации

ФИО руководителя Место

Петерс
Татьяна
Владимировна

Памятные и
исторические места села
Сабуро-Покровское.

Сабуро-Покровский филиал
МБОУ «Никифоровская СОШ
№1», Никифоровский район

Бочарова
Елена Викторовна

Черемисина
Нина Николаевна

1

Желнова Мария
Петровна

Дворянского гнезда
заветные аллеи (по
усадьбе Старая
Ольшанка).

Объединение «Юные
экскурсоводы» МБОО ДО
«ДООЦ «Кристалл»,
г. Уварово

Зайцева
Ольга Анатольевна

2

Мухортова
Кристина
Игоревна

Есть такие места в
необъятной стране, что
на картах больших и не
сыщешь» (по сёлам
Уваровского района).

Объединение «Юные
экскурсоводы» МБОО ДО
«ДООЦ «Кристалл»,
г. Уварово

Платицина
Елена Анатольевна

3

(категория  - студенты профессиональных образовательных организаций, организаций высшего образования)

Фамилия, имя,
отчество

Наименование
проекта

Наименование образовательной
организации

ФИО руководителя Место

Макарова
Анастасия
Владимировна

Неизведанными
сельскими тропами.

ТОГБПОУ «Колледж торговли,
общественного питания и
сервиса», г. Тамбов

Воронина
Юлия Олеговна

Близнецова Любовь
Валентиновна

1